Arguit̄ sexto. In oratiōe virtus dei p̄structibilia non sc̄ant idem p̄batur. vbiq̄ est p̄structio transitua p̄structibilia sc̄ant diuersa. s̄z hec est p̄structio transitua virtus dei igit̄ ur Maior patet ex diffinitione p̄structioni transitue. minor quia obliquus regit a noie. ergo est p̄structio transitua. tenet p̄na. quia q̄ncunq̄ obliquus regit a noie est p̄structio transitua vt dicūt gram̄atici. Dico v̄z argumentum concludit̄ q̄ in ista virtus dei est constructio transitua sc̄om̄ modū z formaliter ex quo ad modos significandi tñ materialiter quo ad sc̄ata z fm̄ rem est p̄structio intransitua.

De regimine genitiui.

principale et min^o principale. Principalia fuerunt sex ut determinatum est superius. Min^o autem principale dicitur regimē genitiui quod reducitur ad regimē principale, minus enim principale semper ordine habet ad principale, sicut imperfectum ad perfectum, et talia regimina min^o principalia genitiui sunt decem septem diligenter per alexandrum computando. Primum est ex vi continentie. Et sunt quatuor regule. Prima, dictio scans rem contentam, congrue regit a parte post genitium significante rem contentam, ut vinum vasis, aqua vine. Secunda regula, dictio scans rem contentam congrue regit a parte post genitium significante rem contentam, ut vas vini duo dolia vini. Et hec duo tangit alexander cum dicit, Lotentū regit hos et res que continent illud. Ut vinum vasis et sunt duo dolia vini. Tercia regula, dictio scans rem que olim fuit contenta et iam actu non continet congrue regit a parte post genitium significante rem que prius continebat, ut vinum vasis fluit in plateis si vinum esset effusum. Quarta regula, dictio scans rem que prius continebat, licet iam actu non continet regit a parte post genitium casum significante rem que prius continebat licet iam actu non continet, ut vas vini est destructum si vas iacet et in angulo vacuum. Et has regulas tangit alexander cum dicit, Lotentis liberū ea que contenta fuerunt. Secundo regimē minus principale genitiui est ex vi actus, et sunt due regule. Prima, dictio scans actum in tempore regit a parte post genitium significante tempus in quo fit ille actus, ut las bor diei. Secunda regula, dictio scans tempus congrue regit a parte post genitium significante actum factum in tali tempore, ut dies laboris, hora relumptiois. Et tangit alexander hoc cum dicit, Lepus qui fiat in eode continet actus. Tercium regimē minus principale genitiui est ex vi dominij et ex vi plationis. Et eius sunt due regule. Prima, dictio scans dominium vel plationem congrue regit a parte post genitium significante illud respectu cuius est tale dominium, ut rex huius populi. Secunda regula, dictio significans famulationem siue seruitium congrue regit a parte post genitium significante illud respectu cuius habet tale seruitium, ut minister regis ex vi seruitij. Et hoc tangit alexander cum dicit, his adiungatur platio cum famulatu. Quartum regimē minus principale genitiui est ex vi primitatis. Et est regula ista, dictio scans proximitatem regit a parte post genitium significante rem circa quam est talis proximitas ex vi primitatis, ut vicinus huius. Quintum regimē est ex vi contrarietatis. Et est regula ista, dictio significans contrarietatem regit a parte post genitium significante illud respectu cuius est talis contrarietas, ut hostis regis inimicus crucis christi. Sextum regimē est ex vi genealogie. Et est dictio scans principium genealogie vel generationis tam actuum quam passiuum congrue regit a parte post genitium significante illud respectu cuius habet tale principium generationis vel genealogie. Exemplum de principio passiuo, ut mater iohannis. De principio actiuo, ut pater iohannis. Et hoc tangit alexander cum dicit, proximitas contrarietas genus bis sociatur.

Notandum secundo, Septimum regimē minus principale genitiui est ex vi ordinis. Et est regula ista, dictio scans ordinem co-

De regimine genitiui.

grue regit a parte post genitium significante illud respectu cuius habet talis ordo, ut quatuor eorum. Octauum regimē est ex vi numeri. Et est regula, dictio significans numerum congrue regit a parte post genitium significante res numeratas, ut duo illos, quatuor illos, et de his regulis dictum est in precedenti questione. Nonum regimē minus principale genitiui est ex vi partitionis, licet alij volunt ex vi partitionis esse principale, ut patuit in questione precedenti. Et regimini ex vi partitionis ab alexandro ponuntur quatuor regule. Prima, dictio scans partitionem congrue regit a parte post genitium significante illud vel illa inter que fit talis partitio, ut quilibet illos scribit. Secunda regula, locatiuus partitiue vel diuisiue tenus regit a parte post genitium significante multitudinem respectu cuius talis est partitio, ut maiorum horum charitas, in quo exemplo charitas que est maxima virtutum comparatur ad fidem et spem, valet ergo exemplum predictum tamen, magna virtus est spes et magna virtus est fides maxima autem inter has est charitas. Ratione quod fides et spes solus hic sunt in mundo et in futuro mundo cessabunt, sed charitas hic incipit et in eternum durabit. Ergo dixit paulus primo corinthios, xij. Maior horum charitas. Tercia regula, aduerbia partitiua id est distributione importantia, vel aduerbia locorum congrue regunt a parte post genitium ex vi partitionis, ut vbi cum quibus locorum, nullibi locorum. Quarta regula, ista tria pronomen hec illa ista congrue regunt a parte post genitium tam in masculino quam in feminino quam in neutro genere ex vi partitionis, ut hec volucrum, ista volucrum, illa volucrum canit. Et has regulas tangit alexander cum dicit, Cum partitiuis numerum sericorum loca bis, Quilibet alter vter neuter duo quartus eorum. Pone gradum medium partitio quando notat. Ut partitiuum pones vbi cum quibus locorum. Sub partitiuis pronomen tria loca bis, hec volucrum canit gemit illa, rades manet ista.

Notandum tertio, Decimum regimē genitiui minus principale est ex vi suplatiōis. Et sunt due regule. Prima, Suplatiuus suplatiue tenus regit congrue a parte post genitium significante plura, vel genitiuum singularē nominis collectiui, vel genitium pluralē nominis non collectiui, exemplum primo, oprinus plebis exemplum secundo, fortissimus hominum, doctissimus poerarum. Secunda regula, Suplatiuus gradus quoad quod regit duos genitiuos, vnum virtute propria, alium virtute positiui, ut salomon est ditissimus nemo regum, que resoluunt sic, salomon est diues nemo et ditissimus regum, vbi iste genitius nemo regum virtute positiui, et ille genitius regum virtute suplatiui. Et prima regula tetigit alexander cum dicit, Da gradum summo genitium plura notante. Est salomon populi ditissimus atque virtuosus. Secunda regula alexander tetigit cum dicit, Iste gradus geminos quoad quod regit genitios. Undecimum regimē genitiui minus principale est ex vi consuetudinis. Et sunt tres regule. Prima, dictio scans rem que solet aliquid a zero ex consuetudine regit genitium significante rem consuetam per istam fieri, ut pisto panis, caupo vini. Secunda regula, Constructibile scans locum in quo solet aliquid fieri ex consuetudine regit genitium significante rem in tali loco co-